

หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานปรับปรุงทางเข้าถนนราษฎร์พัฒนา บริเวณซอยราษฎร์พัฒนา 24 และคลองบางเลา

- ราคาน้ำมันดีเซลประจำวันที่ 3 กรกฎาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	งานทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ ขนาด 0.40x0.40x0.035 ม. (ไม่รวมพื้นฐาน) จำนวนที่ 12 ตร.ม.							
1.1	คอนกรีตหยาบ 5 ซม.	0.630	ลบ.ม.	1,475.00	929.25	398.00	250.74	
1.2	ปูนทราย	0.250	ลบ.ม.	1,680.00	420.00	398.00	99.50	
1.3	ทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ ขนาด 0.40x0.40x0.035 ม.(สีแดง)	10.000	แผ่น	75.00	750.00			
1.4	ทางเท้ากระเบื้องซีเมนต์ ขนาด 0.40x0.40x0.035 ม.(สีเทา)	65.000	แผ่น	70.00	4,550.00			
1.5	ค่าแรงปูแผ่นทางเท้า	12.00	ตร.ม.			200.00	2,400.00	
	รวมเป็นเงิน				6,649.25		2,750.24	
	ค่าเฉลี่ยต่อ 1 ตร.ม.						229.19	
	say						229.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						783.00	
2	รื้อทางเท้าตามแบบ มท.-13 (คนงาน 1 คน ทำการรื้อทางเท้าพร้อมปรับดินเดิม 1 วัน ทำได้ 15ตร.ม.)							
2.1	ค่าแรงงาน	1.00	คน			500.00	500.00	
	รวมเป็นเงิน					0.00	500.00	
	ค่าเฉลี่ยต่อ 1 ตร.ม.					0.00	33.33	
	say					0.00	33.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						33.00	
3	งานคอนกรีต 1:2:4							
3.1	ซีเมนต์	367.500	ลบ.ม.	2.96	1,087.80			เมื่อสูญเสีย 5%
3.2	ทรายหยาบ	0.580	ลบ.ม.	451.67	261.97			เมื่อสูญเสีย 20%
3.3	หินย่อย	0.810	ลบ.ม.	552.00	447.12			เมื่อสูญเสีย 15%
3.4	น้ำ	180.000	ลิตร	0.01500	2.70			
	รวมเป็นเงิน				1,799.59		436.00	
	say				1,800.00		436.00	
	ค่างานต้นทุน						2,236.00	
4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5							
4.1	ซีเมนต์	252.000	กก.	2.96	745.92			เมื่อสูญเสีย 5%
4.2	ทรายหยาบ	0.520	ลบ.ม.	451.67	234.87			เมื่อสูญเสีย 20%
4.3	หินย่อย	0.890	ลบ.ม.	552.00	491.28			เมื่อสูญเสีย 15%